



Conseil Communautaire

Mardi 31 mars 2022

- Rappel des règles exceptionnelles de quorum et de pouvoir applicables jusqu'au 31 juillet 2022
- Pouvoirs
- Nomination du secrétaire de séance
- Approbation du compte-rendu de la séance précédente

Point sur le pacte financier.

• Délibérations :

1/ Délibération de principe sur une démarche de prises de nouvelles compétences par la Communauté de communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise et le projet de modification statutaire induit

2/ Approbation des comptes de gestion 2021 de la Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise, du Service Public d'Assainissement Non Collectif et de l'Office de Tourisme (Cf comptes de gestion 2021).

3/ Approbation des comptes administratifs 2021 de la Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise, du Service Public d'Assainissement Non Collectif et de l'Office de Tourisme (Cf comptes administratifs 2021 joints).

4/ Affectation des résultats 2021.

5/ Délibération autorisant le Président à recourir à deux agents contractuels dans une commune de moins de 1 000 habitants ou groupement de communes de moins de 15 000 habitants (article L 332-8 3° du code général de la fonction publique).

6/ Demande de subvention 2022 auprès du Conseil Départemental pour l'école de musique communautaire.

7/ Demande de subvention 2022 auprès du Conseil Départemental pour l'entretien des circuits de randonnée de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise.

8/ OPAH 2021 – 2024 : État des participations pour engagement.

9/ Questions diverses

Trois transferts de compétences des communes vers la communauté sont envisagés :

- 1- la piscine et la médiathèque de Beaumont de Lomagne ;
- 2- le point d'information jeunesse (PIJ) ;
- 3- la contribution des communes au SDIS.

| <i>Piscine</i> | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Recettes de fonctionnement | 15 811 € | 13 320 € | 16 561 € | 11 148 € |
| Atténuations de charges | 87 € | 0 € | 671 € | 70 € |
| Produits des services | 15 356 € | 13 320 € | 15 890 € | 11 079 € |
| Revenus des immeubles | 369 € | | | |

| | | | | |
|-----------------------------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|
| Dépenses de fonctionnement | 73 695 € | 118 672 € | 86 226 € | 97 154 € |
| Charges à caractère général | 38 435 € | 69 495 € | 39 994 € | 56 360 € |
| Dépenses de personnel | 24 210 € | 38 281 € | 35 350 € | 26 624 € |
| DAP | 11 050 € | 10 896 € | 10 881 € | 14 170 € |

| | | | | |
|-----------------------------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|
| Coût net de fonctionnement | 57 884 € | 105 353 € | 69 665 € | 86 006 € |
|-----------------------------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|

| | | | | |
|----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Recettes d'investissement | 11 050 € | 10 896 € | 10 881 € | 14 170 € |
| Dépenses d'investissement | 0 € | 1 813 € | 18 752 € | 3 308 € |

| 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 15 151 € | 15 738 € | 16 347 € | 16 981 € | 17 640 € | 18 326 € |
| 500 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € |
| 14 651 € | 15 238 € | 15 847 € | 16 481 € | 17 140 € | 17 826 € |

| | | | | | |
|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 130 809 € | 138 935 € | 147 650 € | 156 999 € | 167 029 € | 177 792 € |
| 76 445 € | 82 560 € | 89 165 € | 96 299 € | 104 002 € | 112 323 € |
| 40 195 € | 42 205 € | 44 315 € | 46 531 € | 48 857 € | 51 300 € |
| 14 170 € | 14 170 € | 14 170 € | 14 170 € | 14 170 € | 14 170 € |

| | | | | | |
|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 115 658 € | 123 197 € | 131 303 € | 140 018 € | 149 389 € | 159 467 € |
|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|

| | | | | | |
|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 50 000 € |
|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|

Concernant la piscine, les données 2018-2019 correspondent aux mandats et titres émis par la ville de Beaumont de Lomagne.

Les hypothèses émises à compter de 2022 s'appuient sur l'exercice 2019 plutôt que 2020 ou 2021 (crise sanitaire). Ce sont les dépenses constatées en 2019 qui ont conduit à la programmation des exercices 2022 et suivants.

Un crédit prévisionnel annuel de 50 k€ a été, d'autre part, intégré afin de provisionner divers travaux d'investissement. Il s'agit soit de travaux annuels de réparation soit d'une provision constituée sur 6 ans pour envisager des investissements plus lourds.

Cette provision s'entend nette des éventuelles recettes pouvant participer au financement (FCTVA, DETR et subventions, ...).

| Médiathèque | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|-------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Recettes de fonctionnement | 2 148 € | 2 002 € | 1 230 € | 1 076 € | 1 108 € | 1 142 € | 1 176 € | 1 211 € | 1 247 € | 1 285 € |
| Atténuations de charges | | | | | | | | | | |
| Produits des services | 2 148 € | 2 002 € | 1 230 € | 1 076 € | 1 108 € | 1 142 € | 1 176 € | 1 211 € | 1 247 € | 1 285 € |
| Revenus des immeubles | | | | | | | | | | |
| Dépenses de fonctionnement | 63 408 € | 64 074 € | 66 350 € | 69 998 € | 74 073 € | 77 645 € | 81 398 € | 85 339 € | 89 480 € | 93 830 € |
| Charges à caractère général | 8 655 € | 8 058 € | 9 516 € | 11 470 € | 12 158 € | 12 888 € | 13 661 € | 14 481 € | 15 350 € | 16 271 € |
| Dépenses de personnel | 45 335 € | 46 143 € | 47 791 € | 48 440 € | 50 862 € | 53 405 € | 56 075 € | 58 879 € | 61 823 € | 64 914 € |
| Autres charges de gestion courantes | | | | 36 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € |
| Charges de bâtiment maison Fermat | 8 702 € | 9 630 € | 8 492 € | 9 500 € | 10 000 € | 10 300 € | 10 609 € | 10 927 € | 11 255 € | 11 593 € |
| DAP | 716 € | 242 € | 552 € | 552 € | 552 € | 552 € | 552 € | 552 € | 552 € | 552 € |
| Coût net de fonctionnement | 61 260 € | 62 072 € | 65 120 € | 68 922 € | 72 964 € | 76 504 € | 80 222 € | 84 128 € | 88 233 € | 92 545 € |
| | | | | | 20 000 € |

| Médiathèque | Financement | | | |
|------------------------------|------------------|-----------|--------------|-----------------|
| DI - Médiathèque HT | 511 501 € | | | |
| TVA (10%) | 51 150 € | | | |
| Médiathèque TTC | 562 651 € | | | |
| - Recettes d'inv. | 438 816 € | | | |
| Subv* (67%) | 376 976 € | | | |
| | | | | Coût |
| ICTVA (16,404%) | 61 839 € | Durée | Intérêts | annuel avec |
| | | | | intérêts |
| = Charge nette | 123 836 € | 35 | 2,00% | 4 954 € |
| Matériel informatique (2021) | 3 709 € | 5 | 2,00% | 787 € |
| Mobilier (2021) | 66 467 € | 10 | 2,00% | 7 400 € |
| | 194 012 € | | 2,00% | 13 140 € |

Concernant la médiathèque, les données 2018-2019 correspondent aux mandats et titres émis par la ville de Beaumont de Lomagne.

A été ajoutée en 2021, une charge de 9 500 € correspondant aux charges du bâtiment Fermat.

Pour les exercices 2022 à 2027, les dépenses actuelles ont été indexées de 5 à 6 % par an, afin de tenir compte d'une capacité plus coûteuse de fonctionnement de cet équipement (énergie, vacations éventuelles, ...).

Un crédit prévisionnel annuel de 20 k€ a été, d'autre part, intégré afin de provisionner divers travaux d'investissement.

| PIJ | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |
|-----------------------------|----------|----------|----------|----------|
| Dépenses de fonctionnement | 20 419 € | 20 570 € | 20 385 € | 20 500 € |
| Charges à caractère général | 1 419 € | 1 570 € | 1 385 € | 1 500 € |
| Contribution AU PJJ | 19 000 € | 19 000 € | 19 000 € | 19 000 € |

| 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 21 000 € | 21 100 € | 21 205 € | 21 315 € | 21 431 € | 21 553 € |
| 2 000 € | 2 100 € | 2 205 € | 2 315 € | 2 431 € | 2 553 € |
| 19 000 € | 19 000 € | 19 000 € | 19 000 € | 19 000 € | 19 000 € |

| Subv° des autres communes | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |
|---------------------------|-------|-------|-------|-------|
| | 220 € | 170 € | 170 € | 170 € |

Les hypothèses ci-dessus ont été retenues. Les participations de 3 communes sont annulées.

| Communes de la communauté de communes LOMAGNE TARN & GARONNAISE | Contributions 2021 | Contributions 2022 | Contributions 2023 | Contributions 2024 | Contributions 2025 | Contributions 2026 | Contributions 2027 |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | Auquins | 2 905 € | 2 936 € | | | | |
| Austerive | 1 305 € | 1 319 € | | | | | |
| Bailhac | 632 € | 638 € | | | | | |
| Beaumont-de-Lomagne | 74 103 € | 73 953 € | | | | | |
| Beilbèze-en-Lomagne | 2 379 € | 2 404 € | | | | | |
| Castera-Bouzet | 2 442 € | 2 468 € | | | | | |
| Le Causé | 3 410 € | 3 446 € | | | | | |
| Cumont | 1 326 € | 1 340 € | | | | | |
| Escazeaux | 6 294 € | 6 363 € | | | | | |
| Expansac | 5 410 € | 5 467 € | | | | | |
| Faudoas | 6 252 € | 6 338 € | | | | | |
| Garls | 2 295 € | 2 319 € | | | | | |
| Gensac | 2 379 € | 2 404 € | | | | | |
| Gimat | 3 726 € | 3 765 € | | | | | |
| Glatsens | 1 410 € | 1 425 € | | | | | |
| Goas | 842 € | 851 € | | | | | |
| Gramont | 3 368 € | 3 404 € | | | | | |
| Lachapelle | 2 568 € | 2 586 € | | | | | |
| Lamothe-Cumont | 2 547 € | 2 574 € | | | | | |
| Larrazet | 13 472 € | 13 615 € | | | | | |
| Lavit-de-Lomagne | 30 743 € | 32 101 € | | | | | |
| Marignac | 2 252 € | 2 276 € | | | | | |
| Marsac | 3 789 € | 3 829 € | | | | | |
| Maubec | 3 137 € | 3 170 € | | | | | |
| Maumusson | 1 095 € | 1 106 € | | | | | |
| Montgallard | 1 979 € | 2 000 € | | | | | |
| Poupas | 1 958 € | 1 978 € | | | | | |
| Puygallard-de-Lomagne | 1 305 € | 1 319 € | | | | | |
| St-Jean-du-Bouzet | 1 474 € | 1 489 € | | | | | |
| Sérignac | 10 588 € | 10 701 € | | | | | |
| Vigueron | 2 505 € | 2 532 € | | | | | |
| | 199 890 € | 202 105 € | 205 136 € | 208 213 € | 211 336 € | 214 506 € | 217 724 € |
| Evolution | | 1,1% | 1,5% | 1,5% | 1,5% | 1,5% | 1,5% |

Le SDIS : la contribution annuelle est supposée évoluer de 1,5% par an.



Les transferts de compétences envisagés : l'impact financier global et sa fiscalisation



Les compétences à financer 2022-2027

| (en €) | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Produits de fonctionnement | 16 760 € | 17 379 € | 18 023 € | 18 692 € | 19 388 € | 20 111 € |
| 70 - Produits des services | 16 260 € | 16 879 € | 17 523 € | 18 192 € | 18 888 € | 19 611 € |
| 013 - Atténuation de charges | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € | 500 € |
| Dépenses de fonctionnement | 427 987 € | 428 094 € | 443 744 € | 460 268 € | 477 725 € | 496 177 € |
| 011 - Charges à caractère général | 90 603 € | 97 548 € | 105 031 € | 113 095 € | 121 783 € | 131 146 € |
| 012 - Dépenses de personnel | 91 057 € | 95 610 € | 100 390 € | 105 410 € | 110 680 € | 116 214 € |
| 65 Autres charges de gestion courante | 231 605 € | 234 936 € | 238 322 € | 241 764 € | 245 262 € | 248 817 € |
| 68- Dotations amortissements | 14 722 € | 14 722 € | 14 722 € | 14 722 € | 14 722 € | 14 722 € |
| Solde de fonctionnement à financer (A) | 411 227 € | 410 715 € | 425 721 € | 441 576 € | 458 337 € | 476 066 € |
| Provision investissement | 70 000 € | 70 000 € | 70 000 € | 70 000 € | 70 000 € | 70 000 € |
| - Dotation aux amortissements | -14 722 € | -14 722 € | -14 722 € | -14 722 € | -14 722 € | -14 722 € |
| = Investissement à financer (B) | 55 278 € |
| Fiscalité à prélever (A+B) | 466 505 € | 465 993 € | 480 999 € | 496 854 € | 513 615 € | 531 344 € |

Les transferts de compétences envisagés : l'impact financier global et sa fiscalisation

| | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|----------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Bases prévisionnelles TFNB | 916 256 € | 930 000 € | 943 950 € | 958 110 € | 972 481 € | 987 068 € |
| Bases prévisionnelles TFB | 8 026 076 € | 8 210 013 € | 8 403 700 € | 8 602 484 € | 8 806 079 € | 9 014 603 € |

| | |
|----------------|-------|
| Taux 2021 TFNB | 3,87% |
| Taux 2021 TFB | 2,00% |

| | | | | | | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Produit assuré TFNB | 35 459 € | 35 991 € | 36 531 € | 37 079 € | 37 635 € | 38 200 € |
| Produit assuré TFB | 160 522 € | 164 200 € | 168 074 € | 172 050 € | 176 122 € | 180 292 € |
| Produit assuré Total (C) | 195 981 € | 200 191 € | 204 605 € | 209 129 € | 213 757 € | 218 492 € |
| + Produit supplémentaire à fiscaliser (D) | 466 505 € | 465 993 € | 480 999 € | 496 854 € | 513 615 € | 531 344 € |
| = Produit nécessaire à l'équilibre budgétaire (E = C+D) | 662 486 € | 666 184 € | 685 604 € | 705 983 € | 727 372 € | 749 836 € |

| | | | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|---------------|
| Coefficient de variation proportionnelle annuel (F = E/C) | 3,3804 | 3,3277 | 3,3509 | 3,3758 | 3,4028 | 3,4319 |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|---------------|

| | | | |
|-----------|-------|------------------------------------|-----------|
| | 2021 | x Coefficient de variation maximum | Taux 2022 |
| Taux TFNB | 3,87% | 3,4319 | 13,28% |
| Taux TFB | 2,00% | | 6,86% |

| | | | | | | |
|-------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Produit voté TFNB | 121 679 € | 123 504 € | 125 357 € | 127 237 € | 129 145 € | 131 083 € |
| Produit voté TFB | 550 589 € | 563 207 € | 576 494 € | 590 130 € | 604 097 € | 618 402 € |
| Produit voté Total (G) | 672 268 € | 686 711 € | 701 850 € | 717 367 € | 733 242 € | 749 484 € |

| | | | | | | |
|------------------|---------|----------|----------|----------|---------|--------|
| Différence (G-E) | 9 782 € | 20 526 € | 16 246 € | 11 385 € | 5 871 € | -351 € |
|------------------|---------|----------|----------|----------|---------|--------|

Point sur le pacte financier

Pourquoi envisager la fiscalisation du SDIS plutôt qu'une retenue sur attributions de compensation ?



Pourquoi envisager la fiscalisation du SDIS plutôt qu'une retenue AC ?



Seule la fiscalisation du SDIS permet à toutes les communes de disposer d'une capacité de diminution de leurs taux d'imposition communaux. En outre, l'impact sur la dotation d'intercommunalité en est plus immédiat et plus conséquent.

| | | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | |
|---|----------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Statu quo | CIF | 48,4% | 48,6% | 49,3% | 49,6% | 49,9% | 50,1% | Cumul |
| | Dotation d'intercommunalité (k€) | 324 | 330 | 337 | 345 | 352 | 360 | 2 048 |
| Fiscalisation du SDIS, pas de baisse des taux communaux | CIF | 48,4% | 52,1% | 50,9% | 52,4% | 52,7% | 53,0% | 2 151 |
| | Dotation d'intercommunalité (k€) | 324 | 354 | 355 | 365 | 373 | 380 | |
| | Ecart au statu quo | 0 | 24 | 17 | 20 | 20 | 21 | 103 |
| Pas de fiscalisation du SDIS, retenue sur AC | CIF | 48,4% | 50,3% | 51,6% | 52,7% | 52,7% | 52,6% | 2 136 |
| | Dotation d'intercommunalité (k€) | 324 | 341 | 353 | 367 | 372 | 378 | |
| | Ecart au statu quo | 0 | 12 | 16 | 22 | 20 | 18 | 88 |
| Fiscalisation du SDIS, baisse des taux communaux | CIF | 48,4% | 56,3% | 55,0% | 56,6% | 56,9% | 57,1% | 2 264 |
| | Dotation d'intercommunalité (k€) | 324 | 357 | 377 | 394 | 402 | 410 | |
| | Ecart au statu quo | 0 | 28 | 39 | 49 | 50 | 50 | 216 |

La procédure de modifications statutaires

- **Phase 1** : délibération du conseil communautaire proposant la modification des statuts envisagée et transmission de cette délibération à chaque commune. Cette délibération sera prise au conseil de communauté du 14 avril 2022.
- **Phase 2** : délibération (concordante, autrement dit, identique) de tous les conseils municipaux dans un délai de 3 mois. (1^{er} juillet au plus tard)
- **Phase 3** : constat de la majorité qualifiée. Cette majorité qualifiée est ainsi définie : « deux tiers au moins des conseils municipaux des communes intéressées représentant plus de la moitié de la population totale de celles-ci ou de la moitié au moins des conseils municipaux des communes comptant les deux tiers de la population. Cette majorité doit nécessairement comprendre les conseils municipaux des communes dont la population totale est supérieure au quart de la population totale concernée ». Il convient donc de réunir l'approbation a minima de 16 communes (dont Beaumont de Lomagne) représentant 2/3 de la population ou de 21 communes (toujours avec Beaumont de Lomagne) représentant la moitié de la population.
- **Phase 4** : Arrêté préfectoral de modification des statuts de la communauté (courant été 2022).

La procédure d'évaluations des transferts de charges

1. La CLETC (commission locale d'évaluation des transferts de charges) se réunit le 5 avril 2022.

Elle adopte un rapport en deux parties :

- L'intégration de la Dotation de solidarité communautaire (DSC) dans les attributions de compensation (AC)
- Le chiffrage des 4 compétences transférées

Ce rapport est transmis au Président de la Communauté.

2. Utilisation de la procédure dérogatoire de révision des attributions de compensation

- **Phase 1** : adoption des nouvelles attributions de compensation à la majorité des 2/3 du conseil communautaire. Ici, il s'agit seulement de la modification des AC relative à l'intégration de la DSC dans les AC des communes concernées.
- **Phase 2** : délibération favorable des communes.

Le vote du budget

Le vote du budget au conseil communautaire du 14 avril prochain, prévoira :

- Les nouveaux taux d'imposition de TFB et de TFNB.
- Les charges et produits relatifs aux nouvelles compétences (sur une année pleine).

Dès le budget primitif, la communauté disposera ainsi des moyens représentatifs d'une année d'exercice de la compétence.

1. Prise d'effet des nouvelles compétences et intérêts communautaires à la date de l'arrêté préfectoral (courant été 2022);
2. Régularisation des attributions de compensation (sept. 2022) pour assurer la prise en charge par la Communauté de communes du montant des charges assumées par les communes du 1er janvier 2022 à la date de prise d'effet de l'arrêté préfectoral;
3. De la date de l'arrêté préfectoral au 31 décembre 2022, les charges relatives aux compétences transférées demeurent assumées par les communes jusqu'au 31 décembre 2022 et sont remboursées par la communauté en frais, sur la base de conventions avec les communes préalablement établies.

La Communauté de communes va prévoir dans son budget 2022 les recettes fiscales correspondants aux charges nouvelles. Avec cette année de recettes fiscales elle rembourse via les attributions de compensation (et pour 2022 seulement) les dépenses des communes réalisées du 1er janvier à la date de l'arrêté et de la date de l'arrêté au 31 décembre 2022, la CCLTG rembourse en frais les dépenses des communes.

Avec ce process, la Communauté de communes dispose de plus de temps (jusqu'à la fin de l'année 2022) pour traiter les conséquences des transferts (convention de transfert de personnel, consultation comité technique, procès verbaux de mises à disposition des biens, question des amortissements des biens, ...).



Lomagne

TARN ET
GARONNAISE

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES

Délibérations

1. Délibération de principe sur une démarche de prises de nouvelles compétences par la Communauté de communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise et le projet de modification statutaire induit

Une révision des statuts de la CCLTG est rendue nécessaire pour la réalisation d'un nouveau pacte financier entre l'EPCI et ses 31 communes membres. Ce nouveau pacte consisterait en la prise des compétences et des intérêts communautaires rattachés, suivants :

- L'aménagement, l'entretien et la gestion de la piscine située sur la base de loisirs de Beaumont-de-Lomagne ;
- L'aménagement, l'entretien et la gestion de médiathèques accueillant au minimum 5000 entrées par an ;
- Une participation financière au Point Information Jeunesse situé sur la commune de Beaumont-de-Lomagne ;
- Le versement des contributions dues par les communes membres au budget du Service Départemental d'Incendie et de Secours (SDIS) ;

Il est également proposé le projet de prise de compétence France Services afin de répondre au plus près aux besoins des citoyens locaux.

Les impacts financiers et fiscaux de ces prises potentielles de compétences ont présentés en début de séance de ce conseil communautaire.

Plusieurs conférences des Maires se sont tenues depuis juin 2021 afin de traiter ces questions de transfert de compétence des communes vers la communauté de communes.

→ Le Conseil communautaire est appelé à :

- S'ENGAGER sur le principe d'une démarche de prises de nouvelles compétences par la Communauté de communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise et de projet de modification statutaire induit.

2.Approbation des comptes de gestion 2021 de la communauté de communes, de l'office de tourisme et du SPANC

| N° | | INVESTISSEMENT | | | | | FONCTIONNEMENT | | | | |
|-------|-------|-------------------|---------------|---------------|----------------|-------------|----------------|---------------|---------------|----------------|---------------------|
| | | 001 Report BP2021 | Recettes 2021 | Dépenses 2021 | RESULTATS 2021 | 001 BP 2022 | 002 BP 2021 | Recettes 2021 | Dépenses 2021 | RESULTATS 2021 | RESULTAT A AFFECTER |
| 50000 | CCLTG | -34 708,93 | 1 994 053,01 | 1 453 591,88 | 540 461,13 | 505 752,20 | 794 282,30 | 5 115 938,31 | 5 254 234,77 | -138 296,46 | 655 985,84 |
| 50001 | OTI | 3 480,17 | 2 080,97 | 415,00 | 5 146,14 | 5 146,14 | 35 057,56 | 113 941,02 | 115 854,35 | -1 913,33 | 33 144,23 |
| 50002 | SPANC | 39 477,82 | 27 281,59 | 25,121,59 | 41 637,82 | 41,637,82 | 115 038,62 | 33,829,39 | 53,412,00 | 19 582,61 | 95 456,01 |

Le conseil communautaire doit se prononcer sur les comptes de gestion 2021.

3. Approbation des comptes administratifs 2021 de la CCLTG, de l'office de tourisme et du SPANC

CCLTG

Les comptes administratifs sont présentés par le doyen d'âge et le Président de la CCLTG sort de la salle.

COMM. DE COM LOMAGNE T&G
CA 2021

VUE D'ENSEMBLE DU FONCTIONNEMENT

| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|--------------|------------|---------|--------------|--------------|------------|---------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 011 - Charges à caractère général | 897 536,19 | 590 313,36 | 307 222,83 | 65 | 991 595,07 | 609 649,35 | 381 945,72 | 61 | 960 038,00 | 804 727,70 | 155 310,30 | 84 |
| 60 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS | 284 750,00 | 192 129,82 | 92 620,18 | 67 | 281 150,00 | 254 397,33 | 26 752,67 | 90 | 281 950,00 | 235 963,40 | 45 986,60 | 84 |
| 61 - SERVICES EXTERIEURS | 409 688,19 | 304 527,17 | 105 159,02 | 74 | 559 745,07 | 291 216,81 | 268 528,26 | 52 | 528 938,00 | 501 788,40 | 27 151,60 | 95 |
| 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 160 500,00 | 64 360,31 | 96 139,69 | 40 | 122 800,00 | 49 540,21 | 73 059,79 | 40 | 107 200,00 | 52 597,90 | 54 602,10 | 49 |
| 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIM | 42 600,00 | 29 296,06 | 13 303,94 | 68 | 28 100,00 | 14 495,06 | 13 605,00 | 51 | 41 950,00 | 14 380,00 | 27 570,00 | 34 |
| 012 - Charges de personnel et frais assimilés | 1 234 700,00 | 1 103 623,11 | 131 076,89 | 89 | 1 236 010,00 | 1 157 273,49 | 78 736,51 | 93 | 1 286 000,00 | 1 220 860,53 | 65 139,47 | 95 |
| 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 500,00 | 270,00 | 230,00 | 54 | 2 800,00 | | 2 800,00 | 0 | 1 100,00 | 14 115,64 | -13 015,64 | 1 000 |
| 63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIM | 23 700,00 | 20 016,32 | 3 683,68 | 84 | 24 410,00 | 17 498,93 | 6 911,07 | 71 | 23 900,00 | 19 097,09 | 4 802,91 | 80 |
| 64 - CHARGES DE PERSONNEL | 1 210 500,00 | 1 083 336,79 | 127 163,21 | 89 | 1 209 000,00 | 1 139 774,56 | 69 225,44 | 94 | 1 281 000,00 | 1 187 647,80 | 73 352,20 | 94 |
| 014 - Atténuations de produits | 1 003 510,00 | 991 573,34 | 11 936,66 | 98 | 923 510,00 | 838 277,00 | 85 233,00 | 90 | 948 710,00 | 834 466,62 | 114 243,38 | 88 |
| 65 - Autres charges de gestion courante | 1 626 474,00 | 1 483 663,46 | 142 810,54 | 91 | 1 625 836,30 | 1 490 217,40 | 135 618,90 | 91 | 1 836 472,89 | 1 685 608,40 | 150 864,49 | 92 |
| 66 - Charges financières | 43 976,00 | 34 464,60 | 9 511,40 | 78 | 31 510,00 | 26 506,79 | 5 003,21 | 84 | 29 843,14 | 24 843,14 | 5 000,00 | 83 |
| 67 - Charges exceptionnelles | 109 000,00 | 65 997,20 | 43 002,80 | 60 | 63 850,00 | 57,00 | 63 793,00 | 0 | 18 850,00 | | 18 850,00 | 0 |
| 68 - Dotations provisions semi-budgétaires | 509,00 | 509,00 | 0,00 | 100 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 |
| 022 - Dépenses imprévues | | | | | | | | | 40 000,00 | | 40 000,00 | 0 |
| Total dépenses réelles | 4 915 705,19 | 4 270 144,07 | 645 561,12 | 86 | 4 874 311,37 | 4 121 981,03 | 752 330,34 | 84 | 5 121 914,03 | 4 570 506,39 | 551 407,64 | 89 |
| Total dépenses d'ordre | 861 652,86 | 449 327,74 | 412 325,12 | 52 | 534 964,42 | 569 126,02 | -34 161,60 | 106 | 611 785,27 | 683 728,38 | -71 943,11 | 112 |
| Total dépenses de fonctionnement | 5 777 358,05 | 4 719 471,81 | 1 057 886,24 | 81 | 5 409 275,79 | 4 691 107,05 | 718 168,74 | 86 | 5 733 699,30 | 5 254 234,77 | 479 464,53 | 92 |

| RECETTES DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|--------------|--------------|-------------|---------|--------------|--------------|------------|---------|--------------|--------------|-------------|---------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 70 - Produits des services, domaine et vente | 164 200,00 | 155 383,59 | 8 816,41 | 94 | 163 980,00 | 150 640,71 | 13 339,29 | 91 | 167 000,00 | 148 362,59 | 18 637,41 | 89 |
| 73 - Impôts et taxes | 3 757 660,00 | 3 822 261,02 | -64 601,02 | 101 | 3 791 802,00 | 3 744 364,00 | 47 438,00 | 98 | 3 868 450,00 | 3 881 915,62 | -13 465,62 | 100 |
| 74 - Dotations, subventions et participations | 719 808,00 | 708 039,14 | 11 768,86 | 98 | 764 495,00 | 829 297,40 | -64 802,40 | 108 | 768 582,00 | 837 716,27 | -69 134,27 | 109 |
| 75 - Autres produits de gestion courante | 30 924,00 | 9 201,51 | 21 722,49 | 29 | 64 383,00 | 72 002,92 | -7 619,92 | 111 | 87 085,00 | 101 622,00 | -14 537,00 | 117 |
| 77 - Produits exceptionnels | 1 771,00 | 87 559,68 | -85 788,68 | 999 | 2 000,00 | 30 117,73 | -28 117,73 | 999 | 2 000,00 | 16 716,02 | -14 716,02 | 836 |
| 78 - Reprises provisions semi-budgétaires | 509,00 | 509,00 | 0,00 | 100 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 |
| 013 - Atténuations de charges | 35 000,00 | 60 176,32 | -25 176,32 | 171 | 39 300,00 | 58 556,04 | -19 256,04 | 148 | 44 300,00 | 67 872,70 | -23 572,70 | 153 |
| 002 - Excédent de fonctionnement reporté | 1 067 486,05 | 1 067 486,05 | 0,00 | 100 | 581 315,79 | 581 315,79 | 0,00 | 100 | 794 282,30 | 794 282,30 | 0,00 | 100 |
| Total recettes réelles | 5 777 358,05 | 5 910 616,31 | -133 258,26 | 102 | 5 409 275,79 | 5 466 294,59 | -57 018,80 | 101 | 5 733 699,30 | 5 848 487,50 | -114 788,20 | 102 |
| Total recettes d'ordre | | | | | | 19 094,76 | -19 094,76 | 0 | | 61 733,11 | -61 733,11 | 0 |
| Total recettes de fonctionnement | 5 777 358,05 | 5 910 616,31 | -133 258,26 | 102 | 5 409 275,79 | 5 485 389,35 | -76 113,56 | 101 | 5 733 699,30 | 5 910 220,61 | -176 521,31 | 103 |

| SOLDE DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|-------------------------|------------|--------------|---------------|---------|------------|------------|-------------|---------|------------|------------|-------------|---------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| Solde de fonctionnement | | 1 191 144,50 | -1 191 144,50 | | | 794 282,30 | -794 282,30 | 0 | | 655 985,84 | -655 985,84 | 0 |

3. Approbation des comptes administratifs 2021 de la CCLTG, de l'office de tourisme et du SPANC

CCLTG

COMM. DE COM LOMAGNE T&G
CA 2021

VUE D'ENSEMBLE DE L'INVESTISSEMENT

| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 001 - Déficit d'investissement reporté | | | | | 653 982,02 | 653 982,02 | 0,00 | 100 | 34 708,93 | 34 708,93 | | 100 |
| 020 - Dépenses imprévues | | | | | | | | | 40 000,00 | | 40 000,00 | 0 |
| 16 - Emprunts et dettes assimilés | 223 764,00 | 223 763,80 | 0,20 | 99 | 133 682,42 | 133 682,41 | 0,01 | 99 | 140 773,35 | 140 773,35 | | 100 |
| 20 - Immobilisations incorporelles | 95 500,93 | 2 183,99 | 93 316,94 | 2 | 439 544,94 | 45 266,29 | 394 278,65 | 10 | 694 960,00 | 31 344,00 | 663 616,00 | 5 |
| 204 - Subventions d'équipement versées | 29 850,00 | | 29 850,00 | | 218 250,00 | 134 000,00 | 84 250,00 | 61 | 301 200,00 | 27 400,00 | 273 800,00 | 9 |
| 21 - Immobilisations corporelles | 3 808 067,64 | 2 500 027,50 | 1 308 040,14 | 65 | 1 932 510,69 | 894 375,47 | 1 038 135,22 | 46 | 2 394 691,00 | 1 192 341,42 | 1 202 249,58 | 50 |
| 23 - Immobilisations en cours | 15 000,00 | | 15 000,00 | | 15 000,00 | | 15 000,00 | 0 | 15 000,00 | | 15 000,00 | 0 |
| Total dépenses réelles hors opérations | 4 172 182,57 | 2 725 975,29 | 1 446 207,28 | 65 | 3 392 970,07 | 1 861 306,19 | 1 531 663,88 | 54 | 3 621 233,28 | 1 426 567,70 | 2 194 665,58 | 39 |
| 1121 - Opération Façades 2021 | | | | | | | | | 8 000,00 | | 8 000,00 | 0 |
| 1221 - PVD - Vis ta Lomagne | | | | | | | | | 20 000,00 | | 20 000,00 | 0 |
| Total dépenses opérations d'invest. | | | | | | | | | 28 000,00 | | 28 000,00 | 0 |
| Total dépenses d'ordre | 19 540,00 | | 19 540,00 | | 175 000,00 | 19 094,76 | 155 905,24 | 10 | 155 000,00 | 61 733,11 | 93 266,89 | 40 |
| Total dépenses d'investissement | 4 191 722,57 | 2 725 975,29 | 1 465 747,28 | 65 | 3 567 970,07 | 1 880 400,95 | 1 687 569,12 | 52 | 3 804 233,28 | 1 488 300,81 | 2 315 932,47 | 39 |

| RECETTES D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 001 - Excédent d'investissement reporté | 122 311,74 | 122 311,74 | 0,00 | 100 | | | | | | | | |
| 024 - Produits des cessions d'immobilisations | 60 000,00 | | 60 000,00 | | 60 000,00 | | 60 000,00 | 0 | | | | 0 |
| 10 - Dotations, fonds divers et réserves | 1 176 509,83 | 952 592,76 | 223 917,07 | 80 | 907 828,71 | 778 430,69 | 129 398,02 | 85 | 250 000,00 | 160 166,38 | 89 833,62 | 64 |
| 13 - Subventions d'investissement reçues | 1 681 708,14 | 547 510,95 | 1 134 197,19 | 32 | 1 630 176,94 | 496 335,31 | 1 133 841,63 | 30 | 1 278 706,35 | 890 158,25 | 388 548,10 | 70 |
| 16 - Emprunts et dettes assimilés | 270 000,00 | | 270 000,00 | | 280 000,00 | | 280 000,00 | 0 | 1 480 741,66 | 260 000,00 | 1 220 741,66 | 18 |
| 21 - Immobilisations corporelles | | 250,08 | -250,08 | | | 1 800,00 | -1 800,00 | 0 | | | | |
| Total recettes réelles hors opérations | 3 310 529,71 | 1 622 665,53 | 1 687 864,18 | 49 | 2 858 005,65 | 1 276 566,00 | 1 581 439,65 | 44 | 3 009 448,01 | 1 310 324,63 | 1 699 123,38 | 44 |
| 1121 - Opération Façades 2021 | | | | | | | | | 8 000,00 | | 8 000,00 | 0 |
| 1221 - PVD - Vis ta Lomagne | | | | | | | | | 20 000,00 | | 20 000,00 | 0 |
| Total recettes opérations d'invest. | | | | | | | | | 28 000,00 | | 28 000,00 | 0 |
| Total recettes d'ordre | 881 192,86 | 449 327,74 | 431 865,12 | 50 | 709 964,42 | 569 126,02 | 140 838,40 | 80 | 766 785,27 | 683 728,38 | 83 056,89 | 89 |
| Total recettes d'investissement | 4 191 722,57 | 2 071 993,27 | 2 119 729,30 | 49 | 3 567 970,07 | 1 845 692,02 | 1 722 278,05 | 51 | 3 804 233,28 | 1 994 053,01 | 1 810 180,27 | 52 |

| SOLDE D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|-------------------------------|------------|--------------------|-------------------|---------|------------|-------------------|------------------|----------|------------|-------------------|--------------------|----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| Solde d'investissement | | -653 982,02 | 653 982,02 | | | -34 708,93 | 34 708,93 | 0 | | 505 752,20 | -505 752,20 | 0 |

3. Approbation des comptes administratifs 2021 de la CCLTG, de l'office de tourisme et du SPANC

Office de tourisme

OFFICE DU TOURISME
CA 2021

VUE D'ENSEMBLE DU FONCTIONNEMENT

| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|-----------|-------------------|-------------------|------------------|------------|-------------------|-------------------|------------------|------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 011 - Charges à caractère général | 79 014,37 | 58 578,35 | 20 436,02 | 74 | 49 087,85 | 31 687,77 | 17 400,08 | 64 | 56 492,00 | 38 438,49 | 18 053,51 | 68 |
| 80 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS | 6 750,00 | 3 739,33 | 3 010,67 | 55 | 1 462,92 | 6 315,81 | -4 852,89 | 431 | 3 957,00 | 3 927,46 | 29,54 | 99 |
| 81 - SERVICES EXTERIEURS | 21 254,37 | 5 524,00 | 15 730,37 | 25 | 3 538,98 | 1 722,27 | 1 816,69 | 48 | 10 271,00 | 7 390,26 | 2 880,74 | 72 |
| 82 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 51 010,00 | 49 315,02 | 1 694,98 | 96 | 44 085,97 | 23 649,89 | 20 436,08 | 53 | 42 264,00 | 27 120,77 | 15 143,23 | 64 |
| 012 - Charges de personnel et frais assimilé | 82 200,00 | 74 687,88 | 7 512,12 | 90 | 80 000,00 | 77 004,08 | 2 995,92 | 96 | 80 000,00 | 75 334,89 | 4 665,11 | 94 |
| 82 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | | | | | 80 000,00 | 77 004,08 | 2 995,92 | 96 | 80 000,00 | 75 334,89 | 4 665,11 | 94 |
| 84 - CHARGES DE PERSONNEL | 82 200,00 | 74 687,88 | 7 512,12 | 90 | | | | | | | | |
| 65 - Autres charges de gestion courante | | | | | 4 071,15 | | 4 071,15 | 0 | | | | 0 |
| 022 - Dépenses imprévues | | | | | | | | | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0 |
| Total dépenses réelles | 161 214,37 | 133 266,23 | 27 948,14 | 82 | 133 159,00 | 108 691,85 | 24 467,15 | 81 | 141 492,00 | 113 773,38 | 27 718,62 | 80 |
| Total dépenses d'ordre | 6 562,88 | 984,96 | 5 577,92 | 15 | 564,17 | 564,17 | 0,00 | 100 | 2 080,97 | 2 080,97 | 0,00 | 100 |
| Total dépenses de fonctionnement | 167 777,25 | 134 251,19 | 33 526,06 | 80 | 133 723,17 | 109 256,02 | 24 467,15 | 81 | 143 572,97 | 115 854,35 | 27 718,62 | 81 |

| RECETTES DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|------------------|------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 70 - Produits des services, domaine et vente | 86 200,00 | 77 455,13 | 8 744,87 | 89 | 80 000,00 | 81 694,08 | -1 694,08 | 102 | 80 000,00 | 80 004,89 | -4,89 | 100 |
| 73 - Impôts et taxes | 7 000,00 | 10 438,47 | -3 438,47 | 149 | | 8 896,33 | -8 896,33 | 0 | 9 000,00 | 14 563,27 | -5 563,27 | 162 |
| 74 - Dotations, subventions et participations | 53 300,00 | 53 300,00 | 0,00 | 100 | 33 221,65 | 33 221,65 | 0,00 | 100 | 19 515,41 | 19 372,86 | 142,55 | 99 |
| 002 - Excédent de fonctionnement reporté | 21 277,25 | 21 277,25 | 0,00 | 100 | 20 501,52 | 20 501,52 | 0,00 | 100 | 35 057,56 | 35 057,56 | 0,00 | 100 |
| Total recettes réelles | 167 777,25 | 162 470,85 | 5 306,40 | 96 | 133 723,17 | 144 313,58 | -10 590,41 | 107 | 143 572,97 | 148 998,58 | -5 425,61 | 104 |
| Total recettes de fonctionnement | 167 777,25 | 162 470,85 | 5 306,40 | 96 | 133 723,17 | 144 313,58 | -10 590,41 | 107 | 143 572,97 | 148 998,58 | -5 425,61 | 104 |

| SOLDE DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|--------------------------------|------------|------------------|-------------------|---------|-------------|------------------|-------------------|-------------|------------|------------------|-------------------|----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| Solde de fonctionnement | | 28 219,66 | -28 219,66 | | 0,00 | 35 057,56 | -35 057,56 | -999 | | 33 144,23 | -33 144,23 | 0 |

3.Approbation des comptes administratifs 2021 de la CCLTG, de l'office de tourisme et du SPANC

Office de tourisme

OFFICE DU TOURISME
CA 2021

VUE D'ENSEMBLE DE L'INVESTISSEMENT

| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|------------------|-----------------|-----------------|-----------|------------------|-----------------|------------------|-----------|------------------|---------------|------------------|----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 020 - Dépenses imprévues | | | | | | | | | 1 500,00 | | 1 500,00 | 0 |
| 20 - Immobilisations incorporelles | 1 000,00 | | 1 000,00 | | 8 564,17 | 7 584,00 | 980,17 | 88 | 11 856,00 | | 11 856,00 | 0 |
| 21 - Immobilisations corporelles | 10 500,00 | 3 140,22 | 7 359,78 | 29 | 2 500,00 | | 2 500,00 | 0 | 6 500,00 | | 6 500,00 | 0 |
| 27 - Autres immobilisations financières | | | | | | | | | 415,00 | 415,00 | | |
| Total dépenses réelles hors opérations | 11 500,00 | 3 140,22 | 8 359,78 | 27 | 11 064,17 | 7 584,00 | 3 480,17 | 68 | 20 271,00 | 415,00 | 19 856,00 | 2 |
| Total dépenses d'ordre | | | | | 8 000,00 | | 8 000,00 | 0 | | | | 0 |
| Total dépenses d'investissement | 11 500,00 | 3 140,22 | 8 359,78 | 27 | 19 064,17 | 7 584,00 | 11 480,17 | 39 | 20 271,00 | 415,00 | 19 856,00 | 2 |

| RECETTES D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|------------------|-----------------|-----------------|------------|------------------|------------------|-----------------|------------|------------------|-----------------|------------------|------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 001 - Excédent d'investissement reporté | 4 937,12 | 4 937,12 | 0,00 | 100 | 2 781,86 | 2 781,86 | 0,00 | 100 | 3 480,17 | 3 480,17 | | 100 |
| 10 - Dotations, fonds divers et réserves | | | | | 7 718,14 | 7 718,14 | 0,00 | 100 | | | | 0 |
| 13 - Subventions d'investissement reçues | | | | | | | | | 14 709,86 | | 14 709,86 | 0 |
| Total recettes réelles hors opérations | 4 937,12 | 4 937,12 | 0,00 | 100 | 10 500,00 | 10 500,00 | 0,00 | 100 | 18 190,03 | 3 480,17 | 14 709,86 | 19 |
| Total recettes d'ordre | 6 562,88 | 984,96 | 5 577,92 | 15 | 8 564,17 | 564,17 | 8 000,00 | 6 | 2 080,97 | 2 080,97 | | 100 |
| Total recettes d'investissement | 11 500,00 | 5 922,08 | 5 577,92 | 51 | 19 064,17 | 11 064,17 | 8 000,00 | 58 | 20 271,00 | 5 561,14 | 14 709,86 | 27 |

| SOLDE D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|-------------------------------|------------|-----------------|------------------|---------|------------|-----------------|------------------|----------|------------|-----------------|------------------|----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| Solde d'investissement | | 2 781,86 | -2 781,86 | | | 3 480,17 | -3 480,17 | 0 | | 5 146,14 | -5 146,14 | 0 |

3. Approbation des comptes administratifs 2021 de la CCLTG, de l'office de tourisme et du SPANC

SPANC

S.P.A.N.C.
CA 2021

VUE D'ENSEMBLE DU FONCTIONNEMENT

| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|--|-------------------|------------------|-------------------|-----------|-------------------|------------------|-------------------|-----------|-------------------|------------------|-------------------|-----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 011 - Charges à caractère général | 178 008,39 | 28 762,65 | 149 245,74 | 16 | 157 578,32 | 21 626,62 | 135 951,70 | 13 | 163 600,12 | 33 700,00 | 129 900,12 | 21 |
| 80 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS | 1 000,00 | | 1 000,00 | | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0 | 1 000,00 | | 1 000,00 | 0 |
| 81 - SERVICES EXTERIEURS | 97 008,39 | | 97 008,39 | | 87 578,32 | | 87 578,32 | 0 | 92 800,12 | | 92 800,12 | 0 |
| 82 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 80 000,00 | 28 762,65 | 51 237,35 | 35 | 69 000,00 | 21 626,62 | 47 373,38 | 31 | 70 000,00 | 33 700,00 | 36 300,00 | 48 |
| 012 - Charges de personnel et frais assimilé | 10 000,00 | | 10 000,00 | | 22 000,00 | 13 762,00 | 8 238,00 | 62 | 30 000,00 | 19 712,00 | 10 288,00 | 66 |
| 82 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS | | | | | 12 000,00 | 13 762,00 | -1 762,00 | 114 | 20 000,00 | 19 712,00 | 288,00 | 99 |
| 84 - CHARGES DE PERSONNEL | 10 000,00 | | 10 000,00 | | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0 | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0 |
| 65 - Autres charges de gestion courante | 18 000,00 | 575,60 | 17 424,40 | 3 | 8 000,00 | | 8 000,00 | 0 | 12 000,00 | | 12 000,00 | 0 |
| 67 - Charges exceptionnelles | 10 000,00 | | 10 000,00 | | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0 | 5 000,00 | | 5 000,00 | 0 |
| 68 - Dotations aux amortissements, dépréc. & 022 - Dépenses imprévues | 2 000,00 | 575,00 | 1 425,00 | 28 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 |
| Total dépenses réelles | 218 008,39 | 29 913,25 | 188 095,14 | 13 | 194 578,32 | 35 388,62 | 159 189,70 | 18 | 227 600,12 | 53 412,00 | 174 188,12 | 24 |
| Total dépenses de fonctionnement | 218 008,39 | 29 913,25 | 188 095,14 | 13 | 194 578,32 | 35 388,62 | 159 189,70 | 18 | 227 600,12 | 53 412,00 | 174 188,12 | 24 |

| RECETTES DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------|-------------------|-------------------|------------------|-----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 70 - Vente de produits finis, prestations de s | 50 000,00 | 4 675,00 | 45 325,00 | 9 | 80 000,00 | 36 288,92 | 43 711,08 | 45 | 110 561,50 | 31 489,39 | 79 072,11 | 29 |
| 74 - Subventions d'exploitation | 5 000,00 | 8 210,00 | -3 210,00 | 164 | | 1 560,00 | -1 560,00 | 0 | | 2 340,00 | -2 340,00 | 0 |
| 77 - Produits exceptionnels | | 1,00 | -1,00 | | | | | | | | | |
| 78 - Reprises sur amortissements, dépréc. & 002 - Excédent de fonctionnement reporté | 2 000,00 | 575,00 | 1 425,00 | 28 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 | 2 000,00 | | 2 000,00 | 0 |
| Total recettes réelles | 218 008,39 | 174 469,39 | 43 539,00 | 80 | 194 578,32 | 150 427,24 | 44 151,08 | 77 | 227 600,12 | 148 868,01 | 78 732,11 | 65 |
| Total recettes de fonctionnement | 218 008,39 | 174 469,39 | 43 539,00 | 80 | 194 578,32 | 150 427,24 | 44 151,08 | 77 | 227 600,12 | 148 868,01 | 78 732,11 | 65 |

| SOLDE DE FONCTIONNEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|--------------------------------|-------------|-------------------|--------------------|------------|------------|-------------------|--------------------|----------|------------|------------------|-------------------|----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| Solde de fonctionnement | 0,00 | 144 556,14 | -144 556,14 | 999 | | 115 038,62 | -115 038,62 | 0 | | 95 456,01 | -95 456,01 | 0 |

3.Approbation des comptes administratifs 2021 de la CCLTG, de l'office de tourisme et du SPANC

SPANC

S.P.A.N.C.
CA 2021

VUE D'ENSEMBLE DE L'INVESTISSEMENT

| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|--|-------------------|------------------|-------------------|-----------|-------------------|------------------|------------------|-----------|------------------|------------------|------------------|-----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 10 - subventions agence de l'eau | 200 411,72 | 70 345,90 | 130 065,82 | 35 | 130 065,82 | 42 000,00 | 88 065,82 | 32 | 67 017,82 | 25 121,59 | 41 896,23 | 38 |
| Total dépenses opérations d'invest. | 200 411,72 | 70 345,90 | 130 065,82 | 35 | 130 065,82 | 42 000,00 | 88 065,82 | 32 | 67 017,82 | 25 121,59 | 41 896,23 | 38 |
| Total dépenses d'investissement | 200 411,72 | 70 345,90 | 130 065,82 | 35 | 130 065,82 | 42 000,00 | 88 065,82 | 32 | 67 017,82 | 25 121,59 | 41 896,23 | 38 |

| RECETTES D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|---|-------------------|------------------|-------------------|------------|-------------------|------------------|------------------|------------|------------------|------------------|---------------|------------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| 001 - Excédent d'investissement reporté | 7 800,00 | 7 800,00 | 0,00 | 100 | 15 900,00 | 15 900,00 | 0,00 | 100 | 39 477,82 | 39 477,82 | | 100 |
| 10 - Dotations, fonds divers et réserves | | | | | 31 977,82 | 31 977,82 | 0,00 | 100 | | | | 0 |
| Total recettes réelles hors opérations | 7 800,00 | 7 800,00 | 0,00 | 100 | 47 877,82 | 47 877,82 | 0,00 | 100 | 39 477,82 | 39 477,82 | | 100 |
| 10 - subventions agence de l'eau | 192 611,72 | 78 445,90 | 114 165,82 | 40 | 82 188,00 | 33 600,00 | 48 588,00 | 40 | 27 540,00 | 27 281,59 | 258,41 | 99 |
| Total recettes opérations d'invest. | 192 611,72 | 78 445,90 | 114 165,82 | 40 | 82 188,00 | 33 600,00 | 48 588,00 | 40 | 27 540,00 | 27 281,59 | 258,41 | 99 |
| Total recettes d'investissement | 200 411,72 | 86 245,90 | 114 165,82 | 43 | 130 065,82 | 81 477,82 | 48 588,00 | 62 | 67 017,82 | 66 759,41 | 258,41 | 100 |

| SOLDE D'INVESTISSEMENT | Année 2019 | | | | Année 2020 | | | | Année 2021 | | | |
|-------------------------------|------------|------------------|-------------------|---------|------------|------------------|-------------------|----------|------------|------------------|-------------------|----------|
| | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. | Budget | Réalisé | Solde | % réal. |
| Solde d'investissement | | 15 900,00 | -15 900,00 | | | 39 477,82 | -39 477,82 | 0 | | 41 637,82 | -41 637,82 | 0 |

CCLTG : RESTES A REALISER INVESTISSEMENT 2021

| Dépenses RAR 2021 | | | | Recettes RAR 2021 | | | | |
|---|---------------------|----------------|----------|---|---------------------|--------------------|----------|--|
| Intitulé dépenses engagées en 2021 et non mandatées | Montant en € | art. comptable | Fonction | Intitulé subventions acquises non reçues en 2021 | Montant en € | art. comptable | Fonction | |
| Fourniture et pose pont roulant (dans nouvel atelier technique) * | 21 747,60 € | 21318 | 822 | Subvention Région - MSP Beaumont <i>Attente solde sollicitée</i> | 76 414,94 € | 1322 | 510 | |
| Achat véhicule utilitaire électrique | 23 567,76 € | 21571 | 822 | Fonds européens - MSP Beaumont et Lavit | 400 000,00 € | 1327 | 510 | |
| Fourniture de petits mobiliers et équipements pour école de musique | 232,98 € | 2183 | 311 | Fonds Européens - Hôtel d'entreprises <i>Attente solde sollicité</i> | 148 297,95 € | 1327 | 824 | |
| PLUI : Diagnostic agricole | 32 264,40 € | 2031 | 20 | DETR - Atelier technique CCLTG <i>Demande de solde à faire</i> | 35 267,40 € | 1341 | 822 | |
| Refonte site internet | 8 274,00 € | 2051 | 20 | DSIL - Atelier technique CCLTG <i>Demande de subvention à faire</i> | 47 504,00 € | 1347 | 822 | |
| Signalétique siège CCLTG | 764,30 € | 21318 | 20 | Emprunt pelle à roue <i>Prêt signé en décembre 2021</i> | 200 000,00 € | 1641 | 822 | |
| Travaux électricité pour raccordement divers (nouvel atelier technique) * | 1 684,80 € | 21318 | 822 | DETR - Travaux mise en accessibilité ERP <i>Attente subvention sollicitée - pièces complémentaires à envoyer</i> | 1 767,11 € | 1341 | 20 | |
| Honoraire MOE pour nouvel atelier technique | 5 647,20 € | 21318 | 510 | DETR - Acquisition d'équipements et d'aménagements touristiques et culturels pour sites patrimoniaux | 16 892,00 € | 1341 | 95 | |
| Travaux pour installation réseau air comprimé (nouvel atelier technique)* | 2 357,09 € | 21318 | 822 | Région - Aquisition d'équipements et d'aménagements touristiques et culturels pour sites patrimoniaux | 14 905,00 € | 1322 | 95 | |
| Achat gravillonneur | 185 673,37 € | 21571 | 822 | Région - Acquisition d'un parc de vélos à assistance électrique | 13 560,00 € | 1322 | 815 | |
| Achat tracteur | 131 854,07 € | 21571 | 822 | DTER - Etude préalable à la création d'un pôle socio-économique de proximité sur la CCLTG <i>Demande de subvention à faire</i> | 2 520,00 € | 1341 | 90 | |
| Fourniture panneaux de signalisation | 3 314,76 € | 21578 | 822 | Région - Etude préalable à la création d'un pôle socio-économique de proximité sur la CCLTG <i>Demande de subvention à faire</i> | 3 780,00 € | 1322 | 90 | |
| Achat pelle sur roues | 238 800,00 € | 21571 | 822 | CD82 - Etude préalable à la création d'un pôle socio-économique de proximité sur la CCLTG <i>Demande de subvention à faire</i> | 1 890,00 € | 1323 | 90 | |
| Travaux de grosses réparation ouvrage d'art situé à Lavit VC2 Tête de pont et élargissement | 5 742,00 € | 21751 | 822 | TOTAL RAR 2021 INVESTISSEMENT RECETTES (A INSCRIRE AU BP 2022) | 962 798,40 € | | | |
| Travaux de grosses réparation ouvrage d'art situé à Beaumont - route du stade | 6 912,00 € | 21571 | 822 | | | | | |
| Mise aux normes réseau informatique | | 2183 | 20 | | | | | |
| Fourniture installation matériel téléphonie | 8 666,96 € | 2183 | 20 | | | | | |
| Box 4G SFR pour nouveau réseau téléphonique | | 2183 | 20 | | | | | |
| Frais message studio sur mesure pour nouveau réseau téléphonique | | 2183 | 20 | | | | | |
| Etude opportunité faisabilité ZA Bordevieille | | 2031 | 824 | | | | | |
| Subvention versée au CD82 - giratoire beaumont de Lomagne | 155 000,00 € | 204133 | 822 | | | | | |
| TOTAL RAR 2021 INVESTISSEMENT DEPENSES (A INSCRIRE AU BP 2022) | 906 723,29 € | | | | | | | |
| | | | | | SOLDE DE RAR | 56 075,11 € | | |

- Pas de RAR 2021 pour les budgets OTI et SPANC.

4. Vote des Affectations de résultats 2021

Communauté de Communes de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2021

Constatant que le compte administratif fait apparaître :

| | |
|---|---------------------|
| - un déficit de fonctionnement de : | - 138 296,46 € |
| - un excédent de fonctionnement reporté de : | 794 282,30 € |
| Soit un excédent de fonctionnement cumulé de : | 655 985,84 € |
| - un excédent d'investissement de : | 505 752,20 € |
| - un solde de reste à réaliser de : | 56 075,11 € |
| Soit un excédent de financement de : | 561 827,31 € |

Décide d'affecter le résultat d'exploitation de l'exercice 2021 comme suit :

| | |
|--|--------------|
| - RESULTAT D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2021 REPORTE (001) | 505 752,20 € |
| - RESULTAT D'EXPLOITATION AU 31/12/2021 REPORTE : EXCEDENT (002) | 655 985,84 € |

Service Public d'Assainissement Non Collectif

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2021

Constatant que le compte administratif fait apparaître :

| | |
|---|--------------------|
| - un déficit de fonctionnement de : | -19 582,61 € |
| - un excédent de fonctionnement reporté de : | 115 038,62 € |
| Soit un excédent de fonctionnement cumulé de : | 95 456,01 € |
| - un excédent d'investissement de : | 41 637,82 € |
| - un solde de reste à réaliser de : | 0,00 € |
| - Soit un excédent de financement de : | 41 637,82 € |

DECIDE d'affecter le résultat d'exploitation de l'exercice 2021 comme suit :

| | |
|--|-------------|
| - RESULTAT D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2021 REPORTE (001) | 41 637,82 € |
| - RESULTAT D'EXPLOITATION AU 31/12/2021 REPORTE : EXCEDENT (002) | 95 456,01 € |

4. Vote des Affectations de résultats 2021

Office de Tourisme Intercommunal

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2021

Constatant que le compte administratif fait apparaitre :

| | |
|--|--------------------|
| - un déficit de fonctionnement de : | - 1 913,33 € |
| - un excédent reporté de : | 35 057,56 € |
| Soit un excédent de fonctionnement cumulé de : | 33 144,23 € |
| - un excédent d'investissement de : | 5 146,14 € |
| - un solde de reste à réaliser de : | 0,00 € |
| Soit un excédent financement de : | 5 146,14 € |

DECIDE d'affecter le résultat d'exploitation de l'exercice 2021 comme suit :

| | |
|--|--------------------|
| - RESULTAT D'INVESTISSEMENT AU 31/12/2021 REPORTE (001) | 5 146,14 € |
| - RESULTAT D'EXPLOITATION AU 31/12/2021 REPORTE : EXCEDENT (002) | 33 144,23 € |

5. Délibération autorisant le Président à recourir à deux agents contractuels (pour la France Service/Accueil/secrétariat général CCLTG)

- La Communauté de communes souhaite mettre en place une France Services qui doit permettre de proposer aux citoyens dans un lieu unique, un ensemble de services destinés à les accompagner au quotidien dans leurs démarches administratives et numériques. France services représente un nouveau modèle d'accès aux services publics pour la population. L'objectif est
- CONFORMEMENT au code général de la fonction publique, il conviendrait d'autoriser le Président à recourir à deux agents contractuels à compter du 01/04/2022 pour exercer ces missions.

→ Le Conseil communautaire est appelé à :

- Accepter les propositions ci-dessus dans les conditions précitées ;
- Charger le Président, de procéder à toutes les démarches nécessaires au recrutement des deux agents ;
- Dire que les crédits nécessaires à la rémunération et les charges afférentes aux agents nommés dans l'emploi sont disponibles et inscrits au budget de la Communauté de Communes aux articles et chapitre prévus à cet effet de l'année en cours.

6. Demande de subvention 2022 auprès du Conseil Départemental pour l'école de musique communautaire

- La politique du Conseil Départemental de Tarn-et-Garonne permet d'accorder des subventions à l'école de musique communautaire tant en fonctionnement qu'en investissement.

→ Le Conseil communautaire est appelé à :

- AUTORISER, le Président à solliciter ces subventions au titre de l'année 2022.

7. Demande de subvention 2022 auprès du Conseil Départemental pour l'entretien des circuits de randonnée de la Lomagne Tarn-et-Garonnaise

- Dans le cadre de la politique de valorisation des sentiers de randonnée de la Lomagne, il est proposé au Conseil Communautaire de solliciter une subvention 2022 au Conseil Départemental.

→ Le Conseil communautaire est appelé à :

- AUTORISER, le Président à solliciter ces subventions au titre de l'année 2022;
- AUTORISER le Président à solliciter demander le préfinancement pour réaliser les travaux nécessaires à l'opération.

8. OPAH : Etat des participations pour engagement

- Sont susceptibles de recevoir une aide de la CCLTG, les dossiers suivants :

| OPAH RR DE LA LOMAGNE TARN ET GARONNAISE 82OPAH048-1 | | | | | | | | | | | | |
|--|---------------------------|------------|-------------------------|----------------------|-----------------|--------|---------------------------------|--------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------|
| ETAT DES PARTICIPATIONS DE LA CCLTG pour engagement | | | | | | | | | | | | |
| RECAPITULATIF DES DOSSIERS - CC du 31 03 2022 | | | | | | | | | | | | |
| PROPRIETAIRES OCCUPANTS | | | | | | | | | | | | |
| Nom du propriétaire | Adresse du logement | n° dossier | Montant SUBVENTIONNABLE | Montant SUBVENTIONNE | SUBVENTION ANAH | Taux % | PRIME sortie Passoire thermique | PRIME Basse Conso. | PRIME Habiter Mieux PO-PB 2021 | TYPE INTERVENTION | Montant participation CCLTG | TOTAL DES SUBVENTIONS |
| PROPRIETAIRES OCCUPANTS | | | | | | | | | | | | |
| SANGALLI Alex | 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE | 82007115 | 26 509,00 | 26 509,00 | 13 254,50 | 50% | 1 500,00 | | 2 650,90 | Précarité Energétique | 200 € | 17 605,40 € |
| FRESQUET Thomas | 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE | 82007145 | 58 175,00 | 30 000,00 | 15 000,00 | 50% | 1 500,00 | | 3 000,00 | Précarité Energétique | 200 € | 19 700,00 € |
| COUREAU Stephane | 82500 LARRAZET | 82007146 | 60 772,00 | 50 000,00 | 25 000,00 | 50% | 1 500,00 | 1 500,00 | 2 000,00 | Travaux lourds | 1 950 € | 31 950,00 € |
| | | | | | | | | | | | | 0,00 € |
| | | | | | | | | | | | | 0,00 € |
| TOTAL PO | | | | | | | | | | | 2 350 € | |

Ces subventions seront versées aux propriétaires occupants à l'achèvement des travaux et après délivrance d'une attestation établie par le service instructeur de l'ANAH.

L'assemblée communautaire est appelée à :

→ ACCEPTER de subventionner les propriétaires occupants conformément au tableau ci-dessus.



Lomagne

TARN ET
GARONNAISE

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES

Questions diverses

- Offres d'emploi de la Communauté de Communes:
 - Agent technique en charge des espaces verts : entretiens d'embauche le 31/03
 - Deux postes d'agents France Services : entretiens d'embauche le 15/04
 - Agent technique en charge de l'entretien de la voirie et des réseaux divers (équipe goudron) – *départ retraite* - : contrat Parcours Emploi Compétences – offre en cours de publication

Rappel:

• Vente au + offrant matériel vétuste :

- Tracteur- épareuse : 7600 heures avec mise à prix minimale de 13 000 €
- Camion Gravillonneur: 287 953 Kms avec mise à prix minimale de 5 000 €

Avis publié sur le site de la CCLTG le 24/02

Remise limite des offres :

- le jeudi 07 avril avant 12h00

AVIS D'INFORMATION

VENTE AU PLUS OFFRANT DE MATERIELS VETUSTES DU DOMAINE PRIVE DE LA CCLTG

VENDEUR Public :

Communauté de Communes de La Lomagne Tarn et Garonnaise
413 rue d'Esparsac 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE

Objet de la Vente : Matériels vétustes du domaine privé de la CCLTG

Procédure : Vente au plus offrant avec mise à prix de départ minimale

Liste du matériel mis à la vente sans livraison :

➤ 1 Tracteur **Marque John Deere Modèle 6330** (7600 heures) 2 roues motrices équipé d'une Épareuse **SMA** (6800 heures) modèle **Jaguar** – L'ensemble Année 2010 - Mise à prix : **13 000€**

➤ 1 Camion « **MAN** » Année 2000 **PTAC 15T, puissance 224 CH, 287953 kms** moteur **HS, équipé d'un Gravillonneur « MAUGUN » Type GRAVI 150-** Mise à prix : **5 000€**

Nota : L'enlèvement de chaque bien sera à la charge de l'acquéreur – pas de livraison prévue par la CCLTG.

Les matériels sont visibles au siège de la Communauté de Communes de la Lomagne Tarn et Garonnaise **DU LUNDI AU VENDREDI uniquement sur RDV au 06.71.04.22.52**

Date limite de remise des offres : **jeudi 07 avril 2022 à 12 heures 00.**

Conditions de remise des Offres :

A remettre avant la date limite par écrit sous double enveloppe (mention de l'enveloppe intérieure « offre pour – ne pas ouvrir »

et à remettre ou à envoyer par courrier à :

la Communauté de Communes de la Lomagne Tarn et Garonnaise
située 413 route d'Esparsac – BP34 - 82500 BEAUMONT DE LOMAGNE

Heures ouverture des bureaux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 14h à 17h00.

Attention seules les offres arrivées avant le 07 avril 2022 à 12h00 seront prises en compte.

L'offre devra préciser :

- Les coordonnées du candidat : Nom adresse téléphone
- La désignation du bien et le montant (en chiffres et en lettres) ou de chacun des biens avec les montants séparés si offres sur plusieurs biens.

Renseignements :

- Administratifs : par Tél au 05.63.85.34.26 ou par mail à contact@cc-lomagne82.fr
- Techniques : par Tél au 06.71.04.22.52

Attribution :

Ouverture des enveloppes lors de la prochaine Commission d'appel d'offres qui se réunira après le 07/04/2022.

Chaque bien sera vendu au plus offrant et après tirage au sort si égalité sur les meilleures offres.

Date de l'avis de publication : le 24 février 2022

- Avis d'attribution de marchés en procédure adaptée :
 - Marché pour l'Aménagement avec Scénographie de l'Office de Tourisme attribué le 15 mars 2022 à **Bureau Baroque** 7 Bis allée de Francs 33130 BEGLES pour un montant de 50 925,00€ HT